
 

 

 

 

 

 

E D I C T O 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSORCIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS Y SALVAMENTO DEL 

PONIENTE ALMERIENSE, DON JOSÉ JUAN RODRÍGUEZ GUERRERO, POR EL QUE SE APRUEBA LA LISTA PROVISIONAL 

ADMITIDOS Y EXCLUIDOS, SE NOMBRA EL TRIBUNAL CALIFICADOR Y SE CONVOCA EL PRIMER EJERCICIO DEL 

PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE NUEVE PLAZAS DE BOMBEROS-CONDUCTORES DE LA 

PLANTILLA DE FUNCIONARIOS DEL CONSORCIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS Y SALVAMENTO DEL 

PONIENTE ALMERIENSE  

 

Visto que, tras la revisión de la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos aprobada mediante Decreto 108/2025, de 21 

de julio de 2025, de esta Presidencia, y no habiéndose publicado aún dicha lista, se ha detectado una omisión involuntaria, 

Habiendo finalizado el plazo de veinte días hábiles, según anuncio publicado en el BOE número 106, de 2 de mayo de 2025, 

para la presentación de solicitudes relativa a la convocatoria de nueve plazas de Bombero-Conductor de la plantilla de funcionarios 

de este Consorcio, mediante oposición libre, correspondientes a la oferta de empleo público de 2024, conforme a las bases de la 

convocatoria, esta Presidencia RESUELVE:  

 

Primero. Dejar sin efecto el Decreto 108/2025 de fecha 21 de julio de 2025 relativo a la aprobación de la lista provisional de 

admitidos y excluidos, al no haberse publicado oficialmente. 

 

Segundo. Aprobar la nueva lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas para la provisión en propiedad de 

nueve plazas de Bombero-Conductor, la cual se describe a continuación:  

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

ORDEN Nº Reg APELLIDOS NOMBRE DNI 

1 37 ASENSIO HERNANDEZ FERNANDO ***6415** 

2 135 ABAD CAMACHO CARLOS ***6954** 

3 179 AGÜERA LORCA JUAN CARLOS ***3790** 

4 113 AGUILAR GALINDO RAFAEL ***3335** 

5 100 AGUILAR LOPEZ ADRIAN ***5555** 

6 204 ALARCON MIRA DAVID ***9441** 

7 189 ALFEREZ MARIN DONATO ***3265** 

8 67 APARICIO TAPIA ALVARO ***9349** 

9 82 ARCOS VICENTE MARIO ***2043** 

10 81 ARJONA LUNA DANIEL ***8754** 

11 217 BARBERO ESCOZ RUBEN ***3991** 

12 103 BAYO MOYA OSCAR ***6015** 

13 216 BENAVIDES RUIZ ANGEL GABRIEL ***1716** 

14 198 BORREGO SUAREZ JOSE ***9525** 

15 194 BOZA REYES ANDRES ***2656** 

16 221 BRACHO ROMAGNANO JAVIER ***0414** 

17 116 CABREJAS VISIEDO MIGUEL ***3263** 

18 210 CAMPOS BRONCANO FRANCISCO JAVIER ***7076** 

19 126 CANTAL OREA  IVAN ***1662** 

20 80 CAÑIZARES RUIZ MANUEL ***2977** 

21 160 CASTELLANO SANCHEZ JESUS ***4929** 

22 185 CASTILLO CRUZ BERNABE ***5304** 

23 118 CELANO NULL DIEGO ***7272** 

24 72 COMAMALA MUÑOZ GERARD ***6178** 

25 117 COMBA PORCEL MARCOS ANTONIO ***9296** 

26 148 CONCHILLO BALBUENA MIGUEL ANGEL ***0043** 

27 90 CORNEJO SANCHEZ FRANCISCO LUIS ***3518** 

28 54 CORTES AGUILAR DAVID ***5106** 

29 62 CORTES GARCIA ADRIAN ***5789** 

30 58 CORTES RUIZ JUAN MANUEL ***5706** 

B.O.P. de Almería - Número 144 Miércoles, 30 de julio de 2025 Pág. 38_______________________________________________________________________________

ADMINISTRACIÓN LOCAL
2150/25

CONSORCIO PARA LA PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS Y SALVAMENTO DEL PONIENTE ALMERIENSE

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
jo

gD
C

1Q
pT

2u
O

qR
T

m
4G

fe
ee

q1
xU

8p
P

R
5z

 .



ORDEN Nº Reg APELLIDOS NOMBRE DNI 

31 165 CORTES SANCHEZ PALENCIA DAVID ***3480** 

32 131 CUADRADO MALDONADO NICOLAS ***5786** 

33 48 DE BLAS GALVEZ DAVID ***4965** 

34 95 DE LA CRUZ OJEDA ANTONIO ***7618** 

35 219 DE RIQUELME ESPIN MARIO PASCUAL ***5734** 

36 184 DEL AGUILA MARTIN MIGUEL ANGEL ***2032** 

37 144 DELGADO MARTINEZ ALVARO ***9688** 

38 122 DIAZ CASCO ALVARO ***9260** 

39 196 DIAZ VEGA ANASTASIO ***1716** 

40 127 DOMENECH DONCEL VICTOR RAMON ***4302** 

41 166 ESPINOSA BAJO HUGO ***0429** 

42 149 ESPINOSA INFANTES JUAN JOSE ***1556** 

43 208 FELICES LILLO EDUARDO ***6298** 

44 87 FERNANDEZ GARCIA OSCAR ***4921** 

45 36 FERNANDEZ LOPEZ ANTONIO ***6640** 

46 151 FERNANDEZ MAGAÑA DIEGO ***0065** 

47 172 FERNANDEZ NAVARRO CESAR EDUARDO ***0134** 

48 181 FERNANDEZ ROMERA  FRANCISCO ***4503** 

49 215 FERNANDEZ ROMERA  FRANCISCO ***4503** 

50 115 FLORES CHAVERO ALVARO ***2797** 

51 192 FLORES GARCIA PEDRO ANTONIO ***0496** 

52 220 FUENTES PINTADO IKER ***9938** 

53 178 GALLEGOS GARCIA JOSE MANUEL ***9726** 

54 34 GALVEZ GIMENEZ JOSE RAUL ***6322** 

55 77 GAMIZ FRANCO JOSE ***4421** 

56 138 GARCIA ALMIRANTE SERGIO ***2454** 

57 223 GARCIA APARICIO MIGUEL ANGEL ***7985** 

58 102 GARCIA CABEZAS ALVARO ***5603** 

59 68 GARCIA CAMACHO FRANCISCO JOSE ***1088** 

60 161 GARCIA ROLDAN JOSE MARIA ***9886** 

61 35 GARCIA VIZCAINO ALBERTO ***2838** 

62 55 GARRIDO ROJAS FRANCISCO JESUS ***4444** 

63 94 GAZQUEZ TORRES GUILLERMO ***4196** 

64 78 GOMEZ AVILA ALEJANDRO ***2527** 

65 111 GOMEZ BLAYA FELIPE ***5921** 

66 167 GOMEZ MARTINEZ DAVID ***8490** 

67 50 GONZALEZ MANZANO FRANCISCO ***3161** 

68 202 GONZALEZ MARTIN PEDRO ***6094** 

69 89 GONZALEZ MARTINEZ GABRIEL ***5924** 

70 201 GONZALEZ SOTO  SALVADOR ***1101** 

71 152 GORDILLO GARCIA ALVARO ***5834** 

72 171 GUALDA MORENO DAVID ***2949** 

73 92 GUILLEN TORRES JOSE ***3055** 

74 154 GUTIERREZ DEL BARCO JOSE ***0370** 

75 56 HERNANDEZ RUEDA ALEJANDRO ***3755** 

76 326 HIGUERAS VALLEJO ISIDRO JOSÉ ***6644** 

77 188 HITA CIFUENTES JAVIER ***4799** 

78 187 HITA SANCHEZ JORGE ***3430** 

79 61 IRIARTE ALVAREZ NAIARA ***9163** 

80 147 JAIME CUEVAS JOSE ***3655** 

81 70 JIMENEZ DE LA MOTA ELENA ***1314** 

82 173 JIMENEZ HERRERA DAVID ***4041** 

83 155 JIMENEZ ROSILLO JUAN PABLO ***8409** 

84 46 LAZARO PEREZ  CARLOS ***2096** 

85 195 LIÑAN FERNANDEZ FERNANDO ***8568** 

86 114 LOPEZ CARA JUAN CARLOS ***2748** 

B.O.P. de Almería - Número 144 Miércoles, 30 de julio de 2025 Pág. 39_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
jo

gD
C

1Q
pT

2u
O

qR
T

m
4G

fe
ee

q1
xU

8p
P

R
5z

 .



ORDEN Nº Reg APELLIDOS NOMBRE DNI 

87 123 LOPEZ CIRIA JUAN CARLOS ***2748** 

88 150 LOPEZ GARCIA JOSE RAMON ***0669** 

89 45 LOPEZ GUIRADO DANIEL ***5709** 

90 139 LOPEZ LOPEZ CRISTIAN ***7091** 

91 105 LOPEZ MOLINA FRANCISCO ***4198** 

92 51 MANZANO AGUILERA RUBEN ***0239** 

93 133 MARIN JIMENEZ FRANCISCO JAVIER ***5897** 

94 145 MARTINEZ ALAMINOS DIEGO ***2569** 

95 191 MARTINEZ BARRANCO JAVIER ***1222** 

96 108 MARTINEZ CAVA ANTONIO ***7037** 

97 97 MARTINEZ JUSTICIA JUAN JOSE ***6089** 

98 136 MARTINEZ MARTINEZ SERGIO ***7037** 

99 169 MARTINEZ MARTINEZ  TOBIAS ***2290** 

100 71 MARTINEZ MILAN JOSE ANTONIO ***6909** 

101 38 MARTINEZ ORTIZ ISABEL ****007** 

102 32 MARTINEZ RIOS DAVID ***2457** 

103 174 MARTINEZ SANCHEZ JORGE ***0028** 

104 143 MARTINEZ SORIANO EFRAIN ***5161** 

105 146 MARTOS MOLES ALEJANDRO ***8386** 

106 84 MATIAS MARTINEZ RAUL ***1725** 

107 128 MEDINA CASTRO NICOLAS ***4766** 

108 86 MEDINA MARTINEZ NICOLAS ***1352** 

109 83 MIRALLAS ESPINOSA FRANCISCO ***5348** 

110 183 MOLINA SANCHEZ JOSE MARIA ***0560** 

111 101 MORALES CARPIO DANIEL FERNANDO ***8599** 

112 137 MORALES CASTILLEJOS SERGIO ***6612** 

113 79 MORENO CARREÑO EMILIO ***5787** 

114 96 MURO DIEZ MIKHAEL ***3081** 

115 176 NAVARRO CARNERO FRANCISCO ***3196** 

116 76 NAVARRO GALINDO JOSE ANTONIO ***2299** 

117 129 NAVARRO MOYA ALBERTO ***2741** 

118 222 NETO DE ALVA ALVARO ***9465** 

119 205 OQUENDO BUENDIA RUBEN ***0319** 

120 98 ORTEGA FERNANDEZ REINALDO ***4168** 

121 200 OSORIO ESTRELLA JOSE ***6148** 

122 124 OSORIO OSORIO JOSE ***5574** 

123 159 PASCUAL LOPEZ JAVIER ***3602** 

124 142 PEREZ CARO JUAN RAMON ***1926** 

125 212 PEREZ DEL CASTILLO ALVARO ***2334** 

126 107 PEREZ LOPEZ MATEO ***8489** 

127 60 PEREZ PERALTA  SERGIO ***0347** 

128 109 PEREZ SABIO RAFAEL ***3808** 

129 112 PEREZ SEGURA SANTIAGO JESUS ***3702** 

130 125 PICON ORDOÑO DANIEL ***3018** 

131 203 PIZARRO MARTIN DANIEL ***5394** 

132 190 PLAZA CAPARROS ALEJANDRO ***8540** 

133 168 PONTE DEL RIO SERGIO ***8319** 

134 53 RAMIREZ CABRERA ANGEL ***7039** 

135 52 RIVAS RODRIGUEZ JOSE ***9955** 

136 164 RODRIGUEZ ARBOL MANUEL ***2880** 

137 47 RODRIGUEZ GARCIA ARTURO GUILLERMO ***1292** 

138 207 RODRIGUEZ GARCIA PABLO ***5922** 

139 59 RODRIGUEZ GRANADOS LUIS ENRIQUE ***3717** 

140 93 RODRIGUEZ RIVAS SERGIO ***0488** 

141 156 RODRIGUEZ RODRIGUEZ DAVID ***4204** 

142 66 ROMAN RAMIREZ IVAN ***2980** 

B.O.P. de Almería - Número 144 Miércoles, 30 de julio de 2025 Pág. 40_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
jo

gD
C

1Q
pT

2u
O

qR
T

m
4G

fe
ee

q1
xU

8p
P

R
5z

 .



ORDEN Nº Reg APELLIDOS NOMBRE DNI 

143 75 ROMAN REINA ENRIQUE JOSE ***8147** 

144 170 ROMERO CALDERON JUAN MANUEL ***1077** 

145 106 ROSALES SALAMANCA VERONICA ***4856** 

146 140 RUBIO MOLINA GUILLERMO ***4236** 

147 91 RUBIO PIQUERAS JOSE CARLOS ***1237** 

148 33 RUIZ MORENO  ALVARO ***5281** 

149 197 RUIZ RAMON  JOSE MANUEL ***7032** 

150 65 RUIZ RODRIGUEZ JAIME ***2202** 

151 104 RUIZ VALVERDE JORGE ROBERTO ***8655** 

152 44 SAEZ SANTOS VICTOR DANIEL ***4359** 

153 63 SANCHEZ CERDAN RUBEN ***4341** 

154 163 SANCHEZ ESQUINAS ALEJANDRO ***6100** 

155 88 SANCHEZ LLAMAS DARIO ***0388** 

156 186 SERRANO AGUILAR JESUS ***3565** 

157 41 SERRANO CABRERA ADRIAN ***3081** 

158 85 SILES HINOJO  CARLOS ***2101** 

159 40 SOTO ANDUJAR ANGEL ***6371** 

160 130 TORRES DE MIGUEL ANA ***5237** 

161 206 TRUJILLO GUTIERREZ RAUL ***8678** 

162 199 TRUJILLO RAMOS URIEL DAVID ***3134** 

163 211 UROZ GAMEZ SERGIO RAUL ***2477** 

166 43 VAN ACKER HERNANDEZ ROMAN ***1142** 

167 42 VENZAL LOPEZ FRANCISCO JAVIER ***0309** 

168 157 VERA BURILLO PABLO ***1783** 

169 141 VERDUGO MOYA DANIEL ***9688** 

170 134 YELAMOS GARCIA CARLOS ***8367** 

171 218 ZIRGULIS  TOMAS ***9252** 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

ORDEN Nº Reg APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVO 

1 158 BERMUDEZ PONCE MARIO ***9303** 2 

2 162 ORTIGOSA ATENCIA RAFAEL ***7194** 2 

 NOTAS. Causas de exclusión: 

1. No se ha presentado solicitud. 

2. No se ha acreditado el abono de la tasa de derechos de examen. 

 

Tercero. Publicar el presente Decreto en el Tablón de Anuncios electrónico del Consorcio de Prevención y Extinción de Incendios 

y Salvamento del Poniente Almeriense, al que se podrá acceder desde la dirección: www.bomberosdelponiente.com, a los efectos 

oportunos. 

 

Cuarto. Tras la publicación del citado decreto en el Boletín Oficial de la Provincia de Almería y Portal Web de este Consorcio, 

conforme a lo dispuesto en Bases de la Convocatoria, se concede un plazo de 10 días hábiles a contar desde el día siguiente hábil 

a su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de Almería para la subsanación de errores. Transcurrido este plazo señalado, 

sin que se hubiesen presentado reclamaciones, la presente lista provisional se considerará como definitiva. Sí hubieran, serán 

aceptadas o rechazadas por esta Presidencia, en la que se declararán, en su caso, aprobada la lista definitiva de admitidos o 

excluidos, que será publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Almería, donde se indicará el lugar en que se encuentran 

expuestas las listas certificadas completas de admitidos y excluidos, generalmente en el Portal Web de este Consorcio, todo ello de 

conformidad con lo establecido en el artículo 13 y ss. de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 

de las Administraciones Públicas. 

 

Quinto. De conformidad con lo establecido en las Bases, el Tribunal de Selección estará integrado por los siguientes 

funcionarios/as de carrera: 

Presidente: 

Titular: Don Alejandro Raymond Maldonado. 

Suplente: Don Rafael Leopoldo. Aguilera Martínez. 

Vocales: 

1. Titular: Don Juan Francisco Sánchez Ruiz. 

Suplente: Don José Luís Alonso Aguilar. 

B.O.P. de Almería - Número 144 Miércoles, 30 de julio de 2025 Pág. 41_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
jo

gD
C

1Q
pT

2u
O

qR
T

m
4G

fe
ee

q1
xU

8p
P

R
5z

 .



2. Titular: Doña María Dolores Martínez Guerrero. 

Suplente: Doña María José Acién Ruiz. 

3. Titular: Don Mariano López Martínez. 

Suplente: Don María Dolores López Alcaraz. 

Secretario: 

Titular: Don Juan Francisco Iborra Rubio. 

Suplente: Doña María Cruz Montoya Alarcón. 

Apoyo técnico:  

Don Antonio Sánchez Carrión.  

 

Sexto. Se emplaza a todos los/las Aspirantes admitidos en el proceso selectivo, conforme a lo dispuesto en las Bases, a la 

realización de la Fase de Oposición, Primer Ejercicio, de carácter obligatorio y eliminatorio, que se llevará a cabo en el Palacio de 

Exposiciones y Congresos, sito en la Calle Joaquín Rodrigo, s/n, Aguadulce, Roquetas de Mar, el jueves día 11 de SEPTIEMBRE 

de 2025, a las 09:30 horas, en única convocatoria para el LLAMAMIENTO y EMPLAZAMIENTO de todos los/las aspirantes 

reseñados anteriormente 

 

Séptimo. Contra el presente Decreto, que pone fin a la vía administrativa los interesados podrán interponer recurso contencioso-

administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Almería en el plazo de dos meses, a contar desde la publicación 

del correspondiente anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de Almería, conforme a lo previsto en el artículo 46 en relación con 

el artículo 8, ambos de la Ley 29/1998, de 13 de Julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.  

 

No obstante, los interesados podrán interponer previamente, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el mismo 

órgano que lo dictó, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su notificación. Se le indica que, si presenta el 

recurso de reposición, no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se haya 

producido la desestimación presunta del recurso de reposición por el transcurso del plazo de un mes desde su interposición.  

 

En El Ejido, a veintidós de julio de dos mil veinticinco. 

EL PRESIDENTE, José Juan Rodríguez Guerrero. 

Se procederá por Secretaría a la transcripción al libro de resoluciones. 

EL SECRETARIO, Mariano José Espín Quirante. 

 

B.O.P. de Almería - Número 144 Miércoles, 30 de julio de 2025 Pág. 42_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
jo

gD
C

1Q
pT

2u
O

qR
T

m
4G

fe
ee

q1
xU

8p
P

R
5z

 .


